



VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024

Informationen i årsberättelsen speglar en del av HOPE587s verksamhet. Ett år som tydligt visar att vi tillsammans kan göra så mycket. Styrelsen för HOPE587 har under 2022 bestått av Anneli Johnsson, Eva-Lena Arnesson, Louice Håkansson, Joel Thuvesson, Robert Håkansson och Timmie Johnsson. Suppleanter har varit Maria Thelin-Hult och Cecilia Nilsson. Verksamhetens åtaganden har riktats till Ukraina och Zambia har varit vilande på grund av kriget i Ukraina. Under året har uppdateringar publicerats på Facebook, Instagram och hemsidan

HOPE⁵⁸⁷
TODAY FOR TOMORROW

UKRAINA

SAMARBETSPARTNER

Organisation Cerebral Pares, Kiev

Ansvarig: Lyudmilla Matsilyska

MÖTESPLATS

Idag finns ingen mötesplats kvar för de som valde att stanna kvar i Kiev. Lokalen de brukade samlas i saknar skyddsrum och därför får man inte vistas flera personer i den lokalen. Det är inte så svårt att förstå hur ensamma många personer är i dag pga. sin funktionsvariation. Man är i sin lägenhet och hoppas på det bästa. När flyglarmet går är det många som inte hinner förflytta sig till ett skyddsrum, vilket skapar en fruktansvärd ångest och rädsla.

MAT OCH MEDICINER

HOPE587 har under hela 2024 fortsatt att hjälpa de som blev kvar i Ukraina. Främst med mat och mediciner.

VI BESÖKER NÅGRA AV DE FAMILJER SOM KOM TILL SVERIGE I MARS 2022

De flydde kriget och bor nu runt om i Sverige. Låt oss berätta om några få personer och hur deras vardag ser ut i dag februari 2024.

Med på resan är Ludmilla och Anton (ansvariga för Cerebral Pares) som själva flytt kriget och Anneli och Maria representanter från HOPE587.



Första besöket blev i Aneby hos Vitja och Alina. De har en dotter på 1 år och de väntar sitt andra barn.

I Ukraina var Vitja en av Ludmillas närmsta hjälparbetare. Han levde under fattiga förhållanden och var själv medlem i organisationen Cerebral Pares.

När de kom till Sverige bodde de hos en värdfamilj i Delary. Vitja och Alina fick sedan flytta till migrationsverkets gruppboende i Mariannelund och därefter fick de en egen lägenhet i Aneby. I veckorna går de i skola och lär sig svenska. Vitja vill gärna jobba men har inte hitta något arbete.

I bidrag får de en måndassumma på cirka 1890 kr per vuxen som skall räcka till mat, hygienartiklar, kläder och möbler. Enligt konsumentverkets beräkningar lägger en vuxen cirka 3710 kr på ENDAST mat per månad. Med andra ord ekvationen går inte ihop.



Vi åkte vidare till Örebro och hälsade på hos Yuri och hans syster Ira, hennes man Sergej och deras 3-åriga dotter. Yuri har i många år varit medlem i Cerebral Pares och arbetat i missionen i Ukraina. Han berättar att när han flydde till Sverige, flydde han till ett land med många vänner. Han trivs bra i Örebro och kan idag prata flytande svenska. För tillfället arbetar han ideellt med att hjälpa andra utsatta i Örebro. Hans önskan är att få ett jobb. Enligt SVT nyheter kan ukrainska flyktingar i nuläget, till skillnad från flyktingar med uppehållstillstånd, varken få svenskt personnummer, bank-id eller folkbokföra sig i Sverige. Vilket försvårar deras vardag och skapar många problem. Just nu analysera Regeringskansliet möjligheten att även kunna ge de Ukrainska flyktingarna svenskt personnummer och folkbokföring. Vilket enligt Yuri och hans syster är goda nyheter om det skulle gå igenom. För de vill gärna arbeta och försöka skapa sig ett så normalt liv som möjligt. När jag hörde detta tänkte jag "Hur hade jag tagit dig fram i vårt land utan bank-id?"



Vi far vidare till Lidköping och hälsar på tre familjer som flytt från Ukraina som också är medlemmar i organisation Cerebral Pares. De kom till Sverige i mars 2022. De bor fortfarande på ett av migrationsverkets gruppboende och väntar på att få sina egna lägenheter. Var i Sverige de får bo vet de inte.

Det var en stor glädje för Anton och Ludmilla att möta sina vänner igen. Det har gått 1,5 år sedan de träffades sist. Barnen sprang till Ludmillas famn. I Kiev besökte hon dem flera gånger i veckan eftersom behoven av hjälp var stora.

En av kvinnorna som sitter i rullstol från Cerebral Pares säger att hon så mår bra i Sverige. Läkarna har visat henne stor respekt vilket hon aldrig upplevt tidigare i sitt liv.

Vi åt middag tillsammans och detta påminde om tiden innan kriget i Ukraina. Då träffades man en gång i veckan på dagcentret, cirka 150 personer per gång, vilket sponsrades av HOPE587. Innan vi lämnade Lidköping överlämnade vi presenter till barnen från HOPE587. Deras lycka var stor och de tackade fler gånger.



Sista besöket på resan var till Skara. Där besökte vi en mamma som flydde kriget med sina 13 barn. Det är sällan man ser barn i Sverige bli så glada för att de fick mat att äta, vilket vi hade med oss när vi kom.



RESAN TILLBAKA TILL KIEV.

Lyudmila var tvungen att åka tillbaka till Ukraina i april och det var med mycket blandade känslor hon reste tillbaka. Väl hemma passade hon på att delat ut mat och mediciner och besöka så många hon kunde av de familjer vilka HOPE587 hjälper.



En familj hemma i Kiev.



En familj hemma i Kiev.



Matpaket packades fortlöpande.



En familj hemma i Kiev.

SAMARBETSPARTNER

Organisation HOPE587 Today, i Klavdievo

Ansvarig: Oksana Markevutch

MAT, MEDICINER, SKOLMATERIAL, LEKSAKER OCH UTFLYKTER

I byn Klavdievo som ligger cirka 2 timmar från Kiev får barn och äldre hjälp genom HOPE587 Today, en nationell organisation vilken Oksana har grundat. Oksana gör ungefär samma sak som Lyudmila gör i Kiev, delar ut matpaket, mediciner men även skolkpaket och hon ansvarar för utflykter för barn och mammor.



En story från vår medarbetare Oksana i Ukraina:

"Jag vill berätta om den här unga killen, han är 17 år, han heter Denis. Han förlorade sin mor före kriget, och hans far dog i händerna på ryssarna 2022 under ockupationen när han försökte föra mat till Klavdievo, och Denis lämnades som föräldralös. En släkting tog med honom till sin familj, och vi stöttade honom hela tiden och hjälper honom fortfarande med produkter. I år skrev han in sig för att utbilda sig till lokförare, han säger att han verkligen gillar det. Detta är framtiden för vårt land."



Tidigt på morgonen väcktes vi som vanligt av flyglarm och explosioner, det var så högt att väggarna vibrerade. Idag skulle vi åka på bio med några barn till grannbyn Bucha. Vi åkte eltåg. Tack och lov var allt tyst medan barnen tittade på den tecknade filmen och vi återvände hem i säkerhet. Nu är det luftlarm igen....



Vi är några av de familjer som får matpaket. Tack för maten!

LÄGER I UKRAINA

Ett läger ordnades till sydvästra Ukraina och här märkte man inte av kriget. Bilderna är på några av de barn som fick möjligheten att åka med.



Sagt från de mammor som var med på sanatoriet:

"Det är inte lätt att förmedla mina känslor, men jag är tacksam till HOPE587 som lät mina barn fick se en annan värld än krigets fasor som de måste uppleva."

"Vi är också glada att få vara här tillsammans och bara umgås. Tack Sverige för att ni gav oss denna möjlighet".

"Jag önskar er alla att fortsätta göra goda gärningar. Mina barn fick underbara intryck och fick se en annan värld. Jag önskar att kriget tar slut.

"Kriget är väldigt läskigt. Speciellt när ljudet av raketer kommer, dina barn är inte hemma och din ångest blir svår."

"Rädslan när du vaknar på natten av raketernas ljud, de flyger över ditt hus och du har inget skyddsrum".

"Jag har sett mycket sorg. Jag tror kriget tar bort nationens bästa och barnens barndom. Det gör ont i själen. Jag vädjar till världen - hjälp oss".



Mamma Yulia och hennes dotter var med på lägret. Hennes man och bror dog nyligen vid fronten. Hon valde att fly till Klavdievo där hon nu bor ensam utan släkt och vänner.

Hennes mamma stannade kvar i Luhansk.

BESÖK I SVERIGE

Oksana och hennes dotter kom till Sverige för att berätta om hur det var när kriget kom och hur det är att bo och leva i dagens Ukraina, samt hur vårt gemensamma arbete fungerar.



SKOLMATEN I SVERIGE ÄR GRATTIS FÖR BARN, DET ÄR DET INTE I UA. STOR VARIATION OCH KVALITET AV SKOLMATEN ÄR EN STOR VÄLSIGNELSE ATT VARA TACKSAMMA FÖR!



HOPE
S
8
7
TODAY FOR TOMORROW



Besök i Strömsnäsbruks grundskola.

Gudstjänst i Hallaryds kyrka.

ZAMBIA

SAMARBETSPARTNER

Mwandi Hospital

Ansvarig: Harold Haamumba

Skolor i Kabanze och Kabwe

Ansvarig: Harold Haamumba och Namangolwa Ngonda

På grund av kriget i Ukraina har vi lagt alla ekonomiska och personliga resurser på att hjälpa dem och med stor sorg i hjärtat har vårt arbete i Zambia bara fått bero trots att de fortfarande har stora behov av hjälpinsatser.

GENERELL INFORMATION

HOPE587 är en hjälporganisation på kristen grund. Vi värnar om människor- de trasiga, de fattiga, de ensamma och barnen är viktiga för oss. Vi arbetar i två geografiska områden: Ukraina och Zambia. Vi jobbar tillsammans med människor som bryr sig om barns rättigheter och har ett hjärta för de som är drabbade av fattigdom och orättvisor.

BUTIKER OCH PLATSER MED INSAMLINGSBÖSSOR 2022

Willys, Älmhult

ICA nära, Strömsnäsbruk

MEDLEMMAR

År 2024 Medlemsavgift: 100 kr/år

KYRKOR, ORGANISATIONER OCH SKOLOR VI BESÖKT UNDER 2024

- Grundskolan i Strömsnäsbruk, med Oksana och Milana.
- Svenska kyrkan i Hallaryd, med Oksana och Milana
- Centrumkyrkan i Skånes Fagerhult, med Oksana och Milana
- Saron Trånget i Hishult, med Oksana och Milana

- Missionskyrkan i Älmhult
- Internationella skolan i Älmhult

TILL SIST ETT ORD FRÅN ORDFÖRANDE I HOPE587

Vi vill rikta ett stort tack till er alla som är med oss och visar på Guds kärlek i ord och handling. En stor eloge till den medmänsklighet vi har i Sverige bland civilbefolkningen. Låt oss aldrig tröttna på att göra gott för våra medmänniskor.

"Det goda du gör idag, kommer kanske att vara glömt i morgon, gör gott ändå. Ge världen det bästa du har, och det kanske inte räcker, ge det bästa du har ändå. För i slutändan är det här en sak mellan dig och Gud, det var faktiskt aldrig en sak mellan dig och dem" Citat Moder Teresa

Allting har sin tid står det i Predikaren och i sista kapitlet skriver han: Detta är slutsatsen, när allt blivit hört: Frukta Gud och håll hans bud, det gäller alla människor. För Gud ska för fram alla gärningar vid domen, med allt som är fördolt, både gott och ont.



De är bara barn 🥹
Ingen ström, det är kallt, mörkt och rädslan är stor för vem som ska dö idag på grund av kriget. De är bara barn som bor i Ukraina.



Tack för din gåva så vi kan lindra nöden 🙏

HOPE
587
TODAY FOR TOMORROW

Vänliga hälsningar, Anneli Johnsson

FÖR EKONOMISK REDOVISNING HÄNVISAS TILL ÅRSREDOVISNINGEN

Adress: Kråkeryd 7819, 343 96 Hallaryd
Telefon: 070 541 21 07
E-post: info@hope587.se
www.hope587.se